
 

 

 

 

 

CH A R I T A    S O B O T K A 

Charitní pečovatelská služba  

Libošovice čp.39, 507 44 Libošovice 

Tel.: 493 571 156, e-mail: chps@sobotka.charita.cz, http: //sobotka.charita.cz 

 

 

 

CHPS  

CENÍK ÚKONŮ CHARITNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 

(platný od 01.04.2025) 

 

POMOC PŘI ZVLÁDÁNÍ BĚŽNÝCH ÚKONŮ PÉČE O VLASTNÍ OSOBU: 

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití. 165,-/ 1 hod. 

Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek. 165,-/ 1 hod. 

Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním 
prostoru. 

165,-/ 1 hod. 

Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík. 165,-/ 1 hod. 

 

POMOC PŘI OSOBNÍ HYGIENĚ NEBO POSKYTNUTÍ PODMÍNEK PRO OSOBNÍ HYGIENU: 

Pomoc při úkonech osobní hygieny (koupel/sprcha v domácnosti). 165,-/ 1 hod. 

Pomoc při základní péči o vlasy a nehty (umytí, vysušení, učesání vlasů, 
ostříhání a zapilování nehtů). 

165,-/ 1 hod. 

Pomoc při použití WC. 165,-/ 1 hod. 

 

POSKYTNUTÍ STRAVY NEBO POMOC PŘI ZAJIŠTĚNÍ STRAVY: 

Zajištění stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám 
dietního stravování. 

120,-/ oběd 

Dovoz nebo donáška jídla. 60,-/ úkon 

Pomoc při přípravě jídla a pití. 165,-/ 1 hod. 

Příprava a podání jídla a pití. 165,-/ 1 hod. 

 

POMOC PŘI ZAJIŠTĚNÍ CHODU DOMÁCNOSTI 

Běžný úklid a údržba domácnosti. 165,- /1 hod. 

Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti např. sezónního úklidu, 
úklidu po malování. 

165,-/ 1 hod. 

Donáška vody (v případě náhradního zásobování z důvodu havárie). 165,-/ 1 hod. 

Topení v kamnech, včetně donášky a přípravy topiva. 165,-/ 1 hod. 

Běžné nákupy a pochůzky (vyzvednutí receptu u lékaře, léků v lékárně, 
platby na poště). 

165,-/ 1 hod. 

Velký nákup, např. týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného 
vybavení domácnosti. 

  170,-/ 1 hod. 



Praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho drobné opravy. 100,-/ 1 kg 

Praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho drobné opravy.  100,-/ 1 kg 

  

ZPROSTŘEDKOVÁNÍ KONTAKTU SE SPOLEČENSKÝM PROSTŘEDÍM 

Doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání,  

k lékaři, na orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a 

doprovázení zpět.  

165,-/ 1 hod. 

 

POMOC PŘI UPLATŇOVÁNÍ PRÁV, OPRÁVNĚNÝCH ZÁJMŮ A PŘI OBSTARÁVÁNÍ OSOBNÍCH 

ZÁLEŽITOSTÍ 

Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů. 
Pomoc při vyřizování běžných záležitostí. 

165,-/ 1 hod. 

 

POMOC PŘI ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČÍ A MOŽNOSTI SETRVÁNÍ V PŘIROZENÉM SOCIÁLNÍM PROSTŘEDÍ 

Dohled, aby osoba závislá na pomoci nezpůsobila ohrožení sobě ani 
svému okolí. 

165,-/ 1 hod. 

 

 

ZÁKLADNÍ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ 

Poskytnutí základních informací (nepříznivá soc. situace, výběru soc. 

služeb, základní práva a povinnosti). 
zdarma 

Nácvik dovedností pečujících osob o osoby závislé na jejich pomoci.  zdarma 

 

 

Úhrady jsou stanoveny v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb., včetně změn v platném znění.                                                       

Ceník je platný od 01. 04. 2025.                            

 

Tento ceník je platný pouze v případě, pokud klient pečovatelské služby nepřesáhne 80 hodin za 
poskytnutou péči v měsíci.  
Jakmile bude mít klient 80 a více hodin měsíčně, bude cena úkonu za poskytnou péči ve výši  
145,-/hod.  
 
 

NABÍDKA FAKULTATIVNÍCH ČINNOSTÍ 
CENÍK ÚHRAD 

 

Použití pračky v DPS Libošovice. 19,-/ pračka prádla 

Zapůjčení firemního vysavače na koberce, čističe na okna. 15,-/ úkon 

Zapůjčení firemního mopu na podlahy. 10,- / úkon 

Použití služebního vozidla – doprovázení klientů služebním vozem. 10,-/ km 

Výpočty fakultativních činností proběhly za spolupráce ředitelky, účetní Charity Sobotka a sociální 
pracovnice Charitní pečovatelské služby Sobotka.  
 


